
 

COMUNE DI SACROFANO 
 

PROVINCIA DI ROMA 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE  
REGISTRO GENERALE N. 721  DEL 20/11/2014 

  SERVIZIO IV - Affari generali   REGISTRO SETTORIALE  N.   53  DEL 
20/11/2014 

 
ORIGINALE 

 

  

Oggetto : 

AVVISO PUBBLICO, PROT. N. 3342 DEL 13.03.2014 – SELEZIONE 

AFFIDAMENTO IN CONVENZIONE N. 2 INCARICHI LEGALI PER LA 
DIFESA DEL COMUNE INNANZI ALL’AUTORITÀ GIUDIZIARIA CIVILE 

ED AMMINISTRATIVA DI OGNI ORDINE E GRADO (COD. CIV/1 E COD. 
AMM/1). ATTO DI REVOCA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

  Premesso che: 

- con Deliberazione di G.C. n. 26 del 11.03.2014, si demandava al 
Responsabile Servizio AA.GG. la predisposizione di una Avviso per la selezione 

di n. 2 legali a convenzioni distinti per tipologia di giudizio, in base alle 
prescrizioni stabilite con la medesima deliberazione; 

- in data 13.03.2014, a seguito della DdR n. 10/2014, si procedeva alla 

pubblicazione dell’Avviso Pubblico, con prot. n. 3342 del 13.03.2014; 
Richiamata in ogni sua parte la Deliberazione di G.C. n. 80 del 22.07.2014, con 

la quale l’Amministrazione Comunale ha: 
- rilevato e quindi preso atto di una tangibile ed evidente riduzione, dopo più di 

un semestre d’esercizio, dei contenziosi attivati da terzi contro il Comune di 
Sacrofano, sia in ambito civile che amministrativo; 

- constatato il mutamento evidente delle motivazioni e finalità poste a base 
dell’attivazione della procedura in questione, volta esclusivamente al 

raggiungimento di un risparmio di spesa con la cristallizzazione e 
consolidamento della spesa per incarichi legali; 

- ritenuto inopportuna e sconsigliabile la prosecuzione della procedura in 
questione, anche in considerazione del fatto che non vi è stato nè un 

provvedimento di aggiudicazione né tantomeno l’espletamento della fase di 
l’apertura delle buste per l’esame della documentazione amministrativa e 

valutazione dell’offerte tecnico-economiche presentate dai candidati, 

riscontrando quindi la totale assenza di una posizione giuridica consolidata 
degli stessi; 



- disposto, conseguentemente e per le citate motivazioni, anche ai sensi 

dell’art. 7 del citato Avviso di Selezione, di dare mandato al Responsabile del 
Servizio pertanto di procedere alla revoca della procedura avviata ai sensi della 

D.G.C. n. 26/2014 per la selezione di n. 2 legali a convenzioni distinti per 

tipologia di giudizio; 
Che con nota prot. 9296 del 26.08.2014, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 7 

della L. 241/90, si dava formale comunicazione ai soggetti interessati dell’avvio 
del procedimento finalizzato alla revoca della procedura in oggetto, iniziata ai 

sensi D.G.C. n. 26/2014 e DdR n. 10/2014, specificando che entro il termine di 
10 (dieci) giorni dal ricevimento della stessa i soggetti interessati avrebbero 

potuto presentare eventuali osservazioni e/o controdeduzioni;  
Considerato che in data odierna non risultano pervenute alcune osservazioni, 

pertanto 
DETERMINA 

Di revocare per le motivazioni in premessa riportate, ed in esecuzione della 
Deliberazione di G.C. n. 80 del 22.07.2014, la procedura, iniziata ai sensi 

D.G.C. n. 26/2014 e DdR n. 10/2014, e pertanto l’Avviso Pubblico, prot. n. 
3342 del 13.03.2014, riguardante la selezione per l’affidamento in convenzione 

n. 2 incarichi legali per la difesa del Comune innanzi all’autorità giudiziaria 

civile ed amministrativa di ogni ordine e grado (Cod. Civ/1 e Cod. Amm/1); 
- trasmettere la presente al Servizio Segreteria perché né curi la registrazione nel registro 

generale; 

- trasmettere la presente al Messo Comunale per la relativa affissione all’Albo Pretorio ex art. 

11 comma2 dello Statuto Comunale;  

- Procedere inoltre alla pubblicazione del contenuto della presente nella sezione dedicata alla 

procedura in questione sul sito istituzionale. 

                    

 

 

 
  Il Responsabile del Servizio 

    Dott. Davide Gagliardi 
 
 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  

di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

CAP BENEFICIARIO IMPEGNO SUB.IMPEGNO Importo 

     

 
PROT.FATT. LIQUIDAZIONE MANDATO Note Importo 

     

 

 20/11/2014  IL RESPONSABILE DEL SERV. ECONOMICO 
    Dott. Francesco Di Franco 



 

 
 

   
 
        

    
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 20/11/2014      , con 

numero           per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale ed Albo Pretorio on Line di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n° 62). 

 

   

 

IL MESSO COMUNALE 

  Ranieri Romeo 

 


